
2024 年 12 月 4 日 

会 員 各 位 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本学会第 94 回全国大会が、東北大学（宮城県仙台市）において、2025 年 6 月 14 日（土）および 6 月

15日（日）に開催されることになりました。つきましては、以下の要領で、自由論題報告およびパネル報告を公

募いたします。 

応募された報告については、提出された報告要旨にもとづいて企画委員会において審査を行い、理事会におい

て最終的な採否を決定いたします。採否の結果は、2025年 2月上旬までに通知する予定です。 

※なお、状況により、オンラインでの開催の可能性もあります。その場合は別途お知らせいたします。 

記 

社会経済史学会第 94 回（ 2025 年度）全国大会  

■期日：2025年 6月 14日（土）自由論題報告・特別講演（予定） 

        6月 15日（日）パネル報告（予定） 

■会場：東北大学川内北キャンパス（仙台市青葉区川内 41） 

■自由論題（質疑応答を含め 50分程度の個別報告）・パネル（数名の報告者、討論者による 2時間 30分程

度のセッション）公募 

必要書類：  ①申込用紙 

②報告内容要旨（2000字以内・A4サイズ・書式自由） 

       ・  要旨は、研究史の整理にとどまらず、利用史料をふくめて、研究の課題と論点について

明確にしてください。（図表はご遠慮ください） 

・  パネル要旨は、パネル組織者が作成する主旨となる文章を 2000 字以内、および各報告

者が作成する報告要旨、各々2000字以内を提出してください。 

＊ 自由論題ならびにパネルの報告者は必ず御自身のパソコンを御持参下さい。なお接続端子は HDMIのみです。 

＊ 2009 年度以降、大会パネルの成果を機関誌に掲載したいとのご意向をお持ちの場合は、投稿していただき、編集

委員会で審査を行った上で、「特集」または「小特集」の形で掲載することとしています。2025年度大会について

も、この方法を続行する方針ですので、機関誌への投稿の可能性も視野に入れて積極的にパネルの応募をしていた

だくようにお願いいたします。本件に関する詳細にご関心のある方は、事務局にお問い合わせ下さい。 

＊ パネルに関しましては、海外からの研究者の参加をはじめ、幅広い分野からの参加を歓迎しております。そのため、原則と

しては全て対面での研究報告を御願いしておりますが、どうしても必要な場合、オンラインを併用したハイブリッドでの開催

を認めることとしております。しかしながら、開催校においてハイブリッド開催に対応出来る機材の準備が十分ではないため、

ハイブリッドで開催される場合は、必要となる機材の準備や zoom のアカウントの調達を含め、パネルの組織者の方で責任

を持ってご準備下さい。不明な点は事務局にお問い合わせ下さい。 

■申込期限：2025年 1月 13日（月）（事務局必着） 

■申込方法：以下のあて先に電子メールによるファイル添付にてお送り下さい。 

      sehs-conference@list.waseda.jp 

     （FAXでのお申込は受付けていませんので、御了承ください） 

 

ご不明な点も、以下のアドレスにメールにて御照会ください。 

自由論題報告申込みならびに問い合わせ受付専用アドレス： sehs-conference@list.waseda.jp 


